

**ANALISI PREZZI
(NP 01)**

Stampa e colorazione di pavimentazione in conglomerato bituminoso a mezzo di tecnologia tipo "asfalto stampato" consistente nella fornitura e posa di grigliatura metallica per limprimitura sulla superficie asfaltica di disegni variabili. Il trattamento potrà essere eseguito contestualmente alla stesa del manto di usura (esclusa dal prezzo) con una granulometria 4/6 mm con bitume a bassa penetrazione e spessore a costipamento ultimato di mm 20/30 oppure in alternativa con metodo di riscaldamento selettivo con macchina ad infrarossi tipo "steet heat SR 60" alimentata a gas propano liquido per l'ottenimento di pavimentazione in asfalto stampato nelle diverse tipologie applicative. Prima della realizzazione delle fasce stampate è obbligatorio il tracciamento per il perfetto allineamento dei contorni esterni onde evitare storture della fascia stessa. La stampa e colorazione del manto di usura avverranno con matrice motivo mattoncino (su indicazione della D.L.), resinatura con tre mani di copertura tipo "street bond SP 150". La superficie così ottenuta sarà trattata con processo di colorazione (max 3 tonalità su indicazione della D.L.) e di indurimento con prodotto bicomponente epossidico in emulsione acrilica disponibili in diversi colori mediante spruzzamento con pompa a bassa pressione con copertura di una o più mani in funzione della tipologia di applicazione pedonale o carrabile, alta o bassa intensità di traffico)

| Designazione | N. | U.M. | Quantità | Prezzo | Importo | Importo Totale |
|--|----|------|----------|---------|---------|----------------|
| MANO D'OPERA | | | | | | |
| op. specializzato | | | | | | |
| op. qualificato | 2 | h | 0,25 | € 31,18 | € 15,59 | |
| op. generico | | | | | | |
| TOT. MANO D'OPERA | | | | | 15,59 | 15,59 |
| MATERIALI | | | | | | |
| resina bicomponente | | mq | 1 | € 4,25 | 4,25 | |
| materiale temoplastico | | mq | 1 | € 7,55 | 7,55 | |
| TOT. MATERIALI | | | | | € 11,80 | 11,80 |
| NOLI E TRASPORTI | | | | | | |
| Macchina a infrarossi | 1 | h | 0,25 | € 25,00 | € 6,25 | € 6,25 |
| | | | | | | |
| SOMMANO PARZIALE | | | | | | € 33,64 |
| SPESE GENERALI E UTILI DI IMPRESA | | % | 25 | | | € 8,41 |
| SOMMANO TOTALE €/MQ | | | | | | € 42,03 |
| arrotondamento | | | | | | -0,03 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | € 42,00 |

**ANALISI PREZZI
(NP 02)**

Fornitura e posa in opera di Palina info fermata bus costituita da un palo in tuba d'acciaio diam. 80 per spessore variabile, rivestito da un estruso in alluminio diam. 92 mm e altezza 4000 mm con base e tappo in lamiera d'acciaio zincato, il tutto verniciato a polveri P.P. Sul palo viene fissata con apposite viti la struttura porta tabella, composta da un telaio in profilato di acciaio zincato a caldo e verniciato a polveri P.P.; con guide in estruso in alluminio per l'esarimento della tabella informativa, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte;

| Designazione | N. | U.M. | Quantità | Prezzo | Importo | Importo Totale |
|--------------------------|----|------|----------|----------|----------|----------------|
| MANO D'OPERA | | | | | | |
| op. specializzato | | | | | | |
| op. qualificato | 2 | h | 1,25 | € 31,18 | € 77,95 | |
| op. generico | | | | | | |
| TOT. MANO D'OPERA | | | | | 77,95 | 77,95 |
| MATERIALI | | | | | | |
| arredo | | cad | 1 | € 935,80 | 935,80 | |
| TOT. MATERIALI | | | | | € 935,80 | 935,80 |
| NOLI E TRASPORTI | | | | | | |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|---|------|---------|----------|------------|
| Autocarro | 1 | h | 1,25 | € 88,56 | € 110,70 | € 110,70 |
| SOMMANO PARZIALE | | | | | | € 1 124,45 |
| SPESE GENERALI E UTILI DI IMPRESA | | % | 25 | | | € 281,11 |
| SOMMANO TOTALE €/cad | | | | | | € 1 405,56 |

| | |
|--------------------------------------|-------------------|
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | € 1 405,56 |
|--------------------------------------|-------------------|

| |
|---|
| ANALISI PREZZI (NP 03) |
| <p>Fornitura e posa in opera di pensilina per la fermata bus, composta da montanti verticali in tubolare di acciaio zincato Fe 360B rivestiti esternamente con un estruso di alluminio a sezione circolare cava del diametro di mm 120, profili curvi in lamiera di acciaio Fe 360B (spessore mm 6) a costruire la struttura della copertura serrati meccanicamente ai montanti, copertura composta da una lastra di DIBOND (pannello composto con parametri in alluminio e nucleo in polietilene, colore naturale) ed estrusi a sezione rettangolare di alluminio di mm 60x15 con le relative guarnizioni; lamiera pressopiegata con scopo strutturale alloggiata nella parte superiore, allo scopo di raccogliere le acque meteoriche, munita di cilindro di scolo H50mm, tamponatura posteriore, realizzata con due pannelli di vetro stratificato antinfortunio 8/9 mm alloggiati su supporti di alluminio ancorati a montanti verticali; tamponatura laterale realizzata con un pannello di vetro stratificato antinfortunio 8/9 mm alloggiato su supporto di alluminio ancorato ad un montante verticale.. Finitura: per le parti in acciaio trattamento di zincatura elettrolitica e finitura a polvere essiccata in forno di colore grigio ghisa. Ingombro totale mm 2929x2013x2620h, altezza seduta mm 420</p> |

| Designazione | N. | U.M. | Quantità | Prezzo | Importo | Importo Totale |
|--------------------------------------|----|------|----------|------------|------------|-------------------|
| MANO D'OPERA | | | | | | |
| op. specializzato | | | | | | |
| op. qualificato | 2 | h | 8 | € 31,18 | € 498,88 | |
| op. generico | | | | | | |
| TOT. MANO D'OPERA | | | | | 498,88 | 498,88 |
| MATERIALI | | | | | | |
| arredo | | cad | 1 | € 5 698,68 | 5 698,68 | |
| TOT. MATERIALI | | | | | € 5 698,68 | 5 698,68 |
| NOLI E TRASPORTI | | | | | | |
| Autocarro | 1 | h | 8 | € 88,56 | € 708,48 | € 708,48 |
| SOMMANO PARZIALE | | | | | | € 6 906,04 |
| SPESE GENERALI E UTILI DI IMPRESA | | % | 25 | | | € 1 726,51 |
| SOMMANO TOTALE €/cad | | | | | | € 8 632,53 |
| arrotondamento | | | | | | -0,03 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | € 8 632,50 |

| | | | | | | |
|--|----|------|----------|--------|---------|----------------|
| ANALISI PREZZI (NP 04) | | | | | | |
| <p>Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti costituito da un semplice contenitore cilindrico dism. 300 mm e capacità 35 lt completo di anello fermasacco con chiusura a scatto, tutto in lamiera di acciaio sp. 10/10 mm, zincata e verniciata a polveri P.P. dotato di idonei collari in piatto d'acciaio zincato a caldo spessore 3 mm per fissaggio su palo esistente. Altezza da terra 1000 mm. Peso totale 12 kg</p> | | | | | | |
| Designazione | N. | U.M. | Quantità | Prezzo | Importo | Importo Totale |
| MANO D'OPERA | | | | | | |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-----|-------|----------|----------|----------|
| op. specializzato | | | | | | |
| op. qualificato | 1 | h | 0,125 | € 31,18 | € 3,90 | |
| op. generico | | | | | | |
| TOT. MANO D'OPERA | | | | | 3,90 | 3,90 |
| MATERIALI | | | | | | |
| arredo | | cad | 1 | € 150,87 | 150,87 | |
| TOT. MATERIALI | | | | | € 150,87 | 150,87 |
| NOLI E TRASPORTI | | | | | | |
| Autocarro | 1 | h | 0,125 | € 88,56 | € 11,07 | € 11,07 |
| SOMMANO PARZIALE | | | | | | € 165,84 |
| SPESE GENERALI E UTILI DI IMPRESA | | % | 25 | | | € 41,46 |
| SOMMANO TOTALE €/cad | | | | | | € 207,27 |

| | |
|--------------------------------------|-----------------|
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | € 207,27 |
|--------------------------------------|-----------------|

**ANALISI PREZZI
(NP 05)**

Fornitura e posa e posa in opera di segnaletica verticale del tipo quadrata/ circolare/ triangolare delle dimensioni min. 60 cm in lamiera di alluminio 25/10 - pellicola classe 2 comprensivo di palo zincato diam 60 mm ivi compreso tutto la ferramenta occorrente per il fissaggio e ogni altro onere (posizionamento ordinanze, segnaletica di sicurezza, gestione del traffico ecc.) necessario a dare il lavoro completo in ogni sua parte.

| Designazione | N. | U.M. | Quantità | Prezzo | Importo | Importo Totale |
|--------------------------------------|----|------|----------|---------|----------|-------------------|
| MANO D'OPERA | | | | | | |
| op. specializzato | | | | | | |
| op. qualificato | 2 | h | 1,6 | € 31,18 | € 99,78 | |
| op. generico | | | | | | |
| TOT. MANO D'OPERA | | | | | 99,78 | 99,78 |
| MATERIALI | | | | | | |
| cartelli segnaletica | | cad | 16 | € 60,00 | 960,00 | |
| TOT. MATERIALI | | | | | € 960,00 | 960,00 |
| NOLI E TRASPORTI | | | | | | |
| Autocarro | 1 | h | 1,6 | € 88,56 | € 141,70 | € 141,70 |
| SOMMANO PARZIALE | | | | | | € 1 201,47 |
| SPESE GENERALI E UTILI DI IMPRESA | | % | 25 | | | € 300,37 |
| SOMMANO TOTALE a corpo | | | | | | € 1 501,81 |
| arrotondamento | | | | | | -1,81 |
| TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE | | | | | | € 1 500,00 |